
TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 201216  CADERNO 1

03/02/2012
761435/LUIS CLÁUDIO LOPES SACRAMENTO (GERENTE) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/02/2012 a 03/02/2012
761435/LUIS CLÁUDO LOPES SACRAMENTO (GERENTE) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/02/2012 a 03/02/2012<br
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

FISCAL DE CONTRATO Nº.006/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332799

PORTARIA Nº.014/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.006/2011-AGE, celebrado entre AGE e Pinheiro 
e Silva Comercial Ltda, que tem por objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços de fornecimento e entrega de água 
mineral, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, 
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.002/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332781

PORTARIA Nº.010/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA, 
matrícula nº.55588395/1,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.002/2011-AGE, celebrado entre AGE e Imprensa 
Oficial do Estado – IOEPA,  que tem por objeto serviços de 
publicação de Atos administrativos, de acordo com o estabelecido 
no Art. 67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.004/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332787

PORTARIA Nº.012/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.004/2011-AGE, celebrado entre AGE e Micrôn 
Gêneros Alimentícios Ltda, que tem por objeto a contratação 
de empresa para prestar serviços de fornecimento e entrega de 
café, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da 
Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.005/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332793

PORTARIA Nº.013/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.005/2011-AGE, celebrado entre AGE e Pinheiro 
e Silva Comercial Ltda, que tem por objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços de fornecimento e entrega 
de leite em pó integral, de acordo com o estabelecido no Art. 
67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.007/2007-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332770

PORTARIA Nº.007/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:

I – Revogar a Portaria nº.096/2010-GAB/AGE de 18/10/2010, 
publicada no D.O.E nº.31.776 de 20/10/2010;
II – Designar o servidor João Augusto Barbosa Tavares, 
ocupante do Cargo de Assessor, matrícula nº.51855698/3, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº.007/2007-AGE, celebrado 
entre esta AGE e Francisco de Assis Aguiar Dias, que tem por 
objeto a locação do 1º e 2º piso do imóvel urbano situado a 
Av. Duque de Caxias com entrada pela Rua Domingos Marreiros 
nº2001, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,  
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.006/2010-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332774

PORTARIA Nº.008/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Revogar a Portaria nº.075/2010-GAB/AGE de 29/07/2010, 
publicada no D.O.E nº.31.724 de 05/08/2010;
II – Designar o servidor José Augusto Nogueira da Silva, ocupante 
do Cargo de Chefe de Gabinete, matrícula nº.5656400/1, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº.006/2010-AGE, celebrado 
entre esta AGE e Locopia Comércio de Máquinas e Equipamentos 
Ltda, que tem por objeto a contratação de empresa para prestar 
serviços de locação de impressora a laser monocromática e 
colorida, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,  
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.001/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332777

PORTARIA Nº.009/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Uledeiza Pereira Cunha, matrícula 
nº.268016/2, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
nº.001/2011-AGE, celebrado entre esta AGE e Dinastia Viagens 
e Turismo Ltda, que tem por objeto a contratação de empresa 
para prestar serviços de reserva, cotação, marcação, remarcação 
e emissão, com fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, 
em âmbito regional e nacional, de acordo com o estabelecido no 
Art. 67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.003/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332783

PORTARIA Nº.011/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar 
o Contrato nº.003/2011-AGE, celebrado entre AGE e Del 
Ville Comércio de Alimentos Ltda-ME,  que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para fornecimento 
e entrega de açúcar, de acordo com o estabelecido no Art. 
67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.008/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332818

PORTARIA Nº.015/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.008/2011-AGE, celebrado entre AGE e Diário do 

Pará, que tem por objeto a Assinatura do Jornal Diário do Pará, 
de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei 
Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.009/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332828

PORTARIA Nº.016/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Silvio Afonso da Silva Martins Filho, matrícula 
nº.55587430/4,  para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
nº.009/2011-AGE, celebrado entre AGE e Processamento de 
Dados do Estado do Pará - PRODEPA, que tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de tecnologia da informação e comunicação, de acordo com o 
estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 
e suas alterações posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.010/2011-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332831

PORTARIA Nº.017/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.010/2011-AGE, celebrado entre AGE e Empresa 
Braga Gonçalves e Cia Ltda-ME, que tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos 
de ar condicionado tipo janela e do tipo split, de acordo com o 
estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 
e suas alterações posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.008/2010-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332834

PORTARIA Nº.018/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES, 
matrícula nº.51855698/3,  para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato nº.008/2010-AGE, celebrado entre AGE e TC Comércio 
de Copiadoras Ltda, que tem por objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços de locação de impressora a 
laser monocromática, de acordo com o estabelecido no Art. 
67 e parágrafos, da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCAL DE CONTRATO Nº.014/2007-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332765

PORTARIA Nº.006/2012-GAB/AGE, DE 17 DE JANEIRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Revogar a Portaria nº.014/2008-GAB/AGE de 25/01/2008, 
publicada no D.O.E nº.31.097 de 29/01/2008;
II – Designar a servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, ocupante 
do Cargo de Agente Administrativo, matrícula nº.31763/1, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº.014/2007-AGE, celebrado 
entre esta AGE e TELEMAR Norte Leste S/A, que tem por objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviço telefônico fixo 
comutado, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,  
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado


